２０２０年度 第３回経営学部教授会 議事録要旨

日時：２０２０年６月９日（火） １３時３７分～１４時２７分

場所：メール会議 （Zoom 会議）

構成員：３４名（定足数１7 名/教員人事定足数２３名）

出席者：２９名

欠席者： ５名

議 長： 髙沢 修一 （経営学部長）

報告事項

 １．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

 ２．２０２０年度科学研究費補助金選択状況について

 ３．２０１９年度科学研究費補助金に係る間接経費の執行状況について

 ４．令和元年度大東古本募金の実績について

 ５．「大東学生特別支給金」の一律給付とパソコン・Wi-Fiの貸与について

 ６．「高等教育の修学支援新制度」について

 ７．ＰＲＯＧの実施について

 ８．学校法人大東文化学園令和元年度事業報告（大学部分）（案）について

 ９．２０２１年度特別研究費助成の募集について

１０．日本学術振興会「課題設定による先導的人文学社会科学研究推進授業」の公募について

１１．海外の大学(インドネシア/ガジャ・マダ大学）との交流協定書の締結(案)について

１２．海外の大学（カナダ/カモソンカレッジ）との交流協定書の締結（案）について

１３．キャリアセンターからの報告について

１４．入学センターからの報告について

１５．国際交流センターからの報告について

１６．学生支援センターからの報告について

１７．教職課程センターからの報告について

１８．大東文化大学特任教員就業規則の改正（案）について

 １９．その他

（１）新型コロナウィルス感染拡大防止に関する今後の大学の対応について

   （２）ＴＡの勤務について

   （３）国立国会図書館「図書館向けデジタル化資料送信サービス」について

   （４）自衛消防訓練（総合訓練）の実施について

   （５）今夏の節電・省エネに対する基本的な考え方と対策について

   （６）コールセンターについて

      以上について、議長および各委員会委員より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

１．健康科学科カリキュラム改変について

議長から、資料に基づき、健康科学科カリキュラム改変について報告があり、これが追認された。

２．２０２０年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について

   議長から、資料に基づき、２０２０年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について、スポーツ・健康科

学部健康科学科 教授、社会学部社会学科 助教授の２件申請がったと報告があり、これが追認された。

 ３．２０２０年度大東文化大学経営学部自己点検・評価特別委員会の設置について

   議長から、緊急課題に対応するため、経営学部自己点検・評価委員会の内に自己点検・評価特別委員会を設

置し、構成員は学部長、学科主任、東松山主任、経営研究所所長、経営研究所部会長、教務委員長、入試制

改善委員会委員長、留学支援委員会委員長、事務職員とする旨の報告があり、これが追認された。

 ４．２０２０年度副免許申込条件及び受入れ条件について

   全学教職課程委員会委員より、資料に基づき、２０２０年度副免許申込条件及び受入れ学科の申し込み条件

について説明がなされ、これが追認された。

 ５．国内研究員適用者の報告について

   議長から、国内研究員適用者の報告については次回の教授会で行う予定であると説明がなされた。

 ６．学部長代理について

   議長から、経営学部の学部長代理について、経営学科主任を学部長代理とする旨の報告があり、これが追認

された。

 ７．その他

議案

１．名誉教授の推薦について

議長から、資料に基づき、故文学部教授を、推薦条項第２条１項により名誉教授に推薦すると説明がなされ

審議の結果、承認となった。

２．入試制度改善委員会からの報告について

  経営学科主任より、資料に基づき、以下の点について説明がなされ審議の結果、承認となった。

   ①正智深谷高校の指定校推薦の推薦基準の見直しについて ②修明高校から新規指定校枠について

３．２０２０年度経営研究所からの報告について

  経営研究所部会長より、資料に基づき、経営研究所の客員教員について説明がなされ審議の結果、承認とな

った。

４．教務委員会からの報告について

  教務委員会委員長より、資料に基づき、次のとおり説明がなされ、審議の結果、承認となった。

    ①基礎演習の授業出席状況調査について ②その他

５．学籍異動について

  幹事より、資料に基づき、学籍移動について報告があり審議の結果、これが承認となった。

６．大東文化大学学長室規程の改正（案）について

  議長から、資料に基づき、大東文化大学学長室規程の改正（案）について、概要説明がなされ、審議の結

果、これが承認となった。

７．大東文化大学教学IR委員会規程の改正（案）について

  議長から、資料に基づき、大東文化大学教学IR委員会規程の改正（案）について、概要説明がなされ、審議

の結果、これが承認となった。

８．２０２１年度学年暦について

  議長から、資料に基づき、２０２１年度学年暦について、説明がなされ、審議の結果これが承認となった。

９．教員の兼職について

   幹事より、資料に基づき、専任教員より兼職届が提出されているとの報告があり、審議の結果、これが承認

となった。

１０. その他

  議長から、資料に基づき、以下の点について説明がなされ審議の結果、これが承認となった。

   ①２０２０年度大東文化大学主催短期語学研修プログラムの単位認定について

                                              以上